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Патувањето на Марија

Марија со нетрпение го очекуваше 
летниот распуст. Дојде и тој ден. 



5/17/2020

Марија со автобус тргна по патот  за 

Охрид. Беше воодушевена од 

патувањето со автобус, затоа што таа 

прв пат патуваше со ова превозно 

средство. 
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Во Охрид ја чекаше нејзината

другарка со родителите.
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Сите заедно со автомобилот се 

упатија кон центарот на Охрид. 

Марија беше  пресреќна.
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Низ  улиците  на  Охрид  имаше  

најразлични  превозни  средства 

- автомобили
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Мотори, велосипеди,  
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Камиони, противпожарни возила, 

трактори и што уште не .........
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Слегоа  крај  кејот  на  реката  и  

уживаа во  убавата  глетка на 

езерото. За  среќата  да  биде  уште  

поголема  на  небото  се  појави   

еден  авион .
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Малку  понатаму  се  забележаа 

хелихоптери  и   авиони. Од  

хелихоптерот  одлетаа  летоци  на  кои  

пишуваше: „БЕСПЛАТНО ВОЗЕЊЕ  СО  

БРОД  ДО  СВЕТИ НАУМ  ВО  12  

ЧАСОТ“.
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Двете другарки го прочитаа летокот
и  веќе на нивните лица се гледаше

насмевка.
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Родителите не можеа да им ја

скратат таа среќа. 

Приближуваше 12 часот. Сите

заедно се качија на бродот.
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Од бродот забележаа  најразлични  

превозни  средства  во  водата: 
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Откако  стигнаа  до  Св. Наум,  се  

прошетаа и отидоа  за  Скопје.

Од  таму  со  воз  си  дојдоа  дома.  
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Сите беа среќни и задоволни, а 

посебно Марија бидејќи научи  се за 

видовите  сообраќај:

Таа сега знае дека постојат  

различни  видови  сообраќај  и  

сообраќајни  средства – во  

зависност  од  тоа  каде  се  

движат сообраќајните  

средства (копно, вода, воздух)


